2021 年 10 月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証第１部）

問合わせ先 執行役員財務管理部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

2021 年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年７月８日に公表しております 2021 年８月期の連結業績予想と、本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年８月期 通期連結業績予想値と実績値との差異(2020 年９月１日～2021 年８月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

6,133

百万円

235

百万円

248

百万円

97

円 銭
12.82

実 績 値 （Ｂ） 5,960 266 284 148 19.55

増  減  額（Ｂ－Ａ） △173 31 36 50

増  減  率 （％） △2.8 13.3 14.5 52.5

（ご参考）

前期実績（2020 年８月期）
5,635 365 387 227 30.00

２．差異の理由

売上高につきましては、デジタルエンタテインメント事業において、複数の家庭用ゲームソフトの大

型案件で顧客との仕様調整等により、期末時点の進捗率が想定を下回り、見込んでいた売上の一部が来

期へずれ込んだこと、2021 年７月８日に公表しておりました改修の必要が生じたスマートフォン向けゲ

ームの案件への対応により、今期から開発着手を予定していた案件が来期からとなったことで計上する

売上も来期となり、前回予想を下回りました。

利益面につきましては、各プロジェクトの取り組みにより開発原価を抑制できたことや販売費及び一

般管理費が削減できたことに加え、繰延税金資産が増加したことにより営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益ともに前回予想を上回りました。

以  上